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$7,387,291.02SERVICIOS PERSONALES $789,204.80 $789,204.80$117,556.41 $6,715,642.63$7,504,847.43

$2,418,936.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $0.00 $0.00$0.00 $2,418,936.94$2,418,936.94

$4,968,354.08Remuneraciones al personal de carácter transitorio $687,945.40 $687,945.40$0.00 $4,280,408.68$4,968,354.08

$0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $101,259.40 $101,259.40$117,556.41 $16,297.01$117,556.41

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,542,816.00MATERIALES Y SUMINISTRO $4,511,741.13 $4,511,741.13$5,539,908.41 $24,570,983.28$29,082,724.41

$131,868.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $67,320.58 $67,320.58$596,485.51 $661,032.93$728,353.51

$18,648.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $572.00 $572.00$51,000.00 $69,076.00$69,648.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,361,920.26 $4,361,920.26$4,738,296.66 $379,376.40$4,741,296.66

$2,220.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $2,220.00$2,220.00

$23,337,376.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $74,800.00 $74,800.00$134,126.24 $23,396,702.24$23,471,502.24

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$49,704.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $7,128.29 $7,128.29$20,000.00 $62,575.71$69,704.00

$26,376,148.98SERVICIOS GENERALES $2,146,410.38 $2,133,160.38$1,690,016.60 $25,919,755.20$28,066,165.58

$352,800.00SERVICIOS BÁSICOS $318,714.51 $318,714.51$846,016.15 $880,101.64$1,198,816.15

$702,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $60,265.28 $60,265.28$0.00 $641,734.72$702,000.00

$1,548,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $976,646.92 $963,396.92$11,311,050.57 $11,882,403.65$12,859,050.57

$27,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $362,284.10 $362,284.10$3,194,833.55 $2,860,149.45$3,222,433.55

$23,429,416.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $242,792.09 $242,792.09-$13,929,950.90 $9,256,673.01$9,499,465.10

$12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,540.00 $7,540.00$7,540.00 $12,000.00$19,540.00

$246,000.00Servicios de traslados y viáticos $102,277.07 $102,277.07$172,232.36 $315,955.29$418,232.36

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$52,332.98OTROS SERVICIOS GENERALES $75,890.41 $75,890.41$88,294.87 $64,737.44$140,627.85

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $234,275.92 $234,275.92$240,827.15 $6,551.23$240,827.15

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $234,275.92 $234,275.92$240,827.15 $6,551.23$240,827.15

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $18,905,676.12 $15,881,474.16$40,352,937.85 $33,085,251.73$51,990,927.85

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $18,905,676.12 $15,881,474.16$39,002,855.61 $31,735,169.49$50,640,845.61

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$1,350,082.24 $1,350,082.24$1,350,082.24

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,944,246.00   Total del Gasto $26,587,308.35 $23,549,856.39$47,941,246.42 $90,298,184.07$116,885,492.42


